
Contacto

Teléfono +034 978647107
Fax +034 978647004
Correo Electrónico 
teruel.secretaria-gestion.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Tarazona de Aragón 2A
(44002) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44-24/PA01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Teruel
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7l%2BwQjwfMoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia, sin arma, de la sede conjunta y almacén
TGSS/INSS

Servicio de seguridad y vigilancia, sin arma, de la sede conjunta y almacén TGSS/INSSDescripción 
Valor estimado del contrato 204.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede conjunta TGSS y almacén en Teruel
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Calle Tarazona de Aragón 2-A
(44002) Teruel España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7l%2BwQjwfMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.091,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.912,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.091,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.590,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44-24/PA01
Fecha de Formalización 27/06/2023

Contrato

CONTRATO VIGILANCIA 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af9f5153-b090-400d-ac84-51670583f7e8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d176dbe4-87f6-4102-b309-4568904ba3d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af9f5153-b090-400d-ac84-51670583f7e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af9f5153-b090-400d-ac84-51670583f7e8


Lugar

Sala de juntas tercera planta Dirección Provincial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Calle Alcala, 9
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcala, 9
(28014) Madrid España

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sala de juntas tercera planta Dirección Provincial

Dirección Postal

Tarazona de Aragón 2-A
(44002) Teruel España

apertura administrativas

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2023 a las 10:30 horas
apertura administrativas

Lugar

Sala de juntas tercera planta Dirección Provincial

Dirección Postal

C/ TARAZONA DE ARAGÓN 2 A
(44002) TERUEL España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2023 a las 10:30 horas
valoración aptitud 44-24/PA01

Lugar

Sala de juntas segunda planta Dirección Provincial

Dirección Postal

Tarazona de Aragón, 2 A
(44002) Teruel España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura ofertas

Dirección Postal

C/ TARAZONA DE ARAGÓN 2 A
(44002) TERUEL España

El día 03/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de 100 horas de trabajo gratuita
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Criterios de caracter social y medioambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Fomento de la contratacion femenina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaWqWm6YeNLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/03/2023

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/05/pdfs/BOE-B-2023-10146.pdf

ID 0000011211357 |  2023-886463 | Wed, 28 Jun 2023 12:07:36:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159667243518422590260147734357281317806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaWqWm6YeNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/05/pdfs/BOE-B-2023-10146.pdf

